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Nr.1210 Prot

Vlore me
02/11/2018

SHTOJC PER DISA NDRYSHIME NE DST

Autoriteti Kontraktor Sh.A UK Vlore ne zbatim te: Nenit 42, te LPP-se; VKM-se nr.914, dt

29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar; Manualit Nr. 02,
datë 06.02.2018 te APP-se.

Njësia e prokurimit realizon ndryshimet përkatëse ne DST procedura e prokurimit “Blerje klori
për vitin 2018 ” , shtojca 9 , seksioni Kapacitetet Teknike sipas udhëzimit te APP .

Konkretisht

Kapaciteti teknik pika 2.3.16 ishte:
Operatori ekonomik për Hipoklorit Kalciumi duhet te paraqesë dokumentat si me poshtë;

-Autorizim Prodhuesi për Hipoklorit kalciumi e lëshuar nga firma prodhuese, e përkthyer

dhe e noterizuar ne gjuhen shqipe.

Autorizimi duhet te përmbaje te dhëna te plota te prodhuesit si :telefon, fax,e-mail,

website.

-Certifikate analize e prodhuesit për hipoklorit kalciumi e përkthyer dhe e noterizuar ne

gjuhen shqipe.

-Manual përdorimi për hipoklorit kalciumi lëshuar nga firma prodhuese e përkthyer dhe e

noterizuar ne gjuhen shqipe.

-Akt zhdoganime objekt prokurimi për vitin 2018 e shoqëruar me dokumentet si me

poshtë:

Urdhër çlirim

Invoice fature nga firma prodhuese

Lista e paketimit

Certifikate analize nga prodhuesi
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Certifikate origjine nga prodhuesi

Kapaciteti teknik pika 2.3.16 behet:
Operatori ekonomik për Hipoklorit Kalciumi duhet te paraqesë dokumentat si me poshtë;

-Autorizim Prodhuesi, ose autorizim nga distributori i autorizuar prej prodhuesit për

Hipoklorit kalciumi, e përkthyer dhe e noterizuar ne gjuhen shqipe.

Autorizimi duhet te përmbaje te dhëna te plota te prodhuesit si :telefon, fax,e-mail,

website.

-Certifikate analize e prodhuesit ose e distributorit te autorizuar nga prodhuesi për

hipoklorit kalciumi e përkthyer dhe e noterizuar ne gjuhen shqipe.

-Manual përdorimi për hipoklorit kalciumi lëshuar nga firma prodhuese ose nga

distributori i autorizuar nga prodhuesi e përkthyer dhe e noterizuar ne gjuhen shqipe.

Certifikate analize nga prodhuesi ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi.

Certifikate origjine nga prodhuesi ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi.

Kapaciteti teknik pika 2.3.7 ishte:

Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqes certifikatën e prodhuesit për te dy

produktet Hipoklorit Natriumit dhe Hipoklorit Kalciumi qe vërteton qe sistemi i

menaxhimit te cilësisë se prodhuesit te mallrave objekt prokurimi, është sipas ISO

9001:2015 “e përkthyer dhe e noterizuar ne shqip” e vlefshme ne kohen e zhvillimit te

tenderit.

Kapaciteti teknik pika 2.3.7 hiqet.

Kapaciteti teknik pika 2.3.14 ishte:

Operatori ekonomik prodhues, qe ofertojnë ne tender apo japin autorizim prodhuesi një

shoqërie tjetër, gjithashtu edhe kur kane dhëne autorizime distributori zyrtar për te

ofertuar ne tender duhet te jene patjetër te regjistruar dhe te certifikuar si prodhues te

Hipokloritit te Natriumit nga ECHA (European Chemicals agency, agjencia evropiane e

lendeve kimike) konform RECHA (Regulations of evropian chemicals agency),rregulla

këto te adoptuara për te mbrojtur shëndetin e qenieve njerëzore te ekspozuara ndaj

produkteve kimike.

Kjo do te vërtetohet me dokument regjistrimi te lëshuar nga ECHA konform RECHA apo

pas hapjes se tenderit ne faqen zyrtare te ECHA, www,echa.europa.eu.
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Kapaciteti teknik pika 2.3.14 hiqet.

Grafiku i lëvrimit shtojca 12 ishte:

Sasia e mallit që kërkohet: Hipoklorit Natriumi 190000 litra

Sasia e mallit qe kerkohet: Hipoklorit Kalciumi 2500 kg

Emertimi

I lendes

Sasia
(litra/kg)

afati Vendi

Hip.natriumi 15000/muaj 12 muaj Sh.a.U.K.Vlore &
Nj.Adm.

(flitet per 10000 litra)

Hip.kalciumi 2500/vit

Shtrihet

Sipas kerkeses

Ne perioda te
≠

Sh.a.U.K.Vlore

P:S Per levrimin e lendes dezinfektante te ngurte & lenge (vecanerisht per
Nj.Adm.),koha e sasia furnizimit duhet te saktesohet ne marreveshjen e lidhur me
operatorin fitues ne tenderim,gjate vitit 2018.

Grafiku i lëvrimit shtojca 12 behet:

Sasia e mallit që kërkohet: Hipoklorit Natriumi 190000 litra

Sasia e mallit qe kerkohet: Hipoklorit Kalciumi 2500 kg

Emertimi

I lendes

Sasia
(litra/kg)

afati Vendi

Hip.natriumi 190000 12 muaj Sh.a.U.K.Vlore
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Hip.kalciumi 2500 12 muaj Sh.a.U.K.Vlore

Ne zbatim te nenit 42/2/1te LPP behet ndryshimi i afatit te dorezimit te ofertave.
Afati i dorezimit te ofertave ishte: 27.11.2018 ora 10:00
Afati i dorezimit te ofertave behet: 03.12.2018 ora 10:00

Dorian XHELILI

__________________
Titullar i Autoritetit

Kontraktor


